
 
 
            

          Originale 

 
 

Comune di Rossa 
Provincia di Vercelli 

          N.2/2016 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO           

 
******** 

 
L’anno duemilasedici, addì sedici del mese di giugno alle ore 19.05, nella Sala delle Adunanze, 
in seduta pubblica, ordinaria, di prima convocazione, previa l’osservanza delle formalità previste  
dalla legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ROTTA ALEX - Sindaco Sì 
2. DEFILIPPI MARCO - Consigliere Sì 
3. ANTONIETTI FABIO - Consigliere Sì 
4. ZENONE CONSUELO - Consigliere Sì 
5. LICINI ENRICA - Consigliere Sì 
6. ARGESE RICCARDO - Consigliere Sì 
7. ZALI FRANCESCA - Consigliere Sì 
8. PARETI SIMONE - Consigliere Sì 
9. DE DOMINICI GIAN PAOLO - Consigliere Sì 
10. ARBELLIA TIZIANO - Consigliere Sì 
11. BOGGINI IVANA – Consigliere Dimissionario No 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 0 

         
 
           
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ROTTA ALEX – Sindaco – assume la presidenza  
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
E’ altresì presente, senza diritto di voto, il Sig. Andrea Bondetti, Assessore esterno. 
 

Vista la nota a firma della Sig.ra Ivana Boggini, pervenuta al prot. n. 732 in data 08.06.2016  con cui 
venivano rese le dimissioni dalla carica di consigliere comunale; 

Rilevato, per quanto sopra esposto, che occorre procedere alla surrogazione del Consigliere dimissionario; 

Data lettura della nota inviata dalla Sig.ra Boggini; 

Dato atto che il seggio rimasto vacante deve essere attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue 
immediatamente l’ultimo eletto e che, in caso di parità di cifra, deve essere attribuito al candidato che 
precede nell’ordine della lista; 

Accertato che risulta, quindi, avere titolo il Sig. Osvaldo Conti come risulta dal verbale delle operazioni 
dell’ Ufficio Elettorale di Sezione, contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale, tenutasi in questo Comune nel giorno 5 giugno 2016; 

Rilevato che occorre accertare, in capo al Sig. Osvaldo Conti, l’inesistenza di cause ostative alla assunzione 
della carica di Consigliere Comunale e, pertanto, procedere alla sua convalida; 

Il Sindaco presidente si rivolge ai presenti per chiedere se ritengano sussistere, in capo al Sig. Osvaldo 
Conti, cause ostative all’assunzione della carica de qua; 

Poiché non è stata avanzata alcuna osservazione in merito; 

Letto l’art. 45, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

Letto l’art. 71,comma 9, D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il Capo II Titolo III, D.Lgs. n. 267/2000; 

Vista la Sentenza del Consiglio di Stato, V Sezione, 3 Febbraio 2005, n. 279, di conferma della Sentenza 
TAR Piemonte II Sezione, 24 Giugno 2004, n. 2740; 

Visto il parere favorevole espresso a margine dal Responsabile del Servizio Amministrazione Generale, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con voti favorevoli dieci, astenuti zero, contrari zero, 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendo integralmente riportate, quanto appresso: 

1. di approvare la proposta di deliberazione del Sindaco Presidente; 

2. di attribuire il seggio rimasto vacante a seguito delle dimissioni rassegnate dal Consigliere 
Comunale, Signora Ivana Boggini, al Sig. Osvaldo Conti e di convalidare la elezione di quest’ultimo 
dando atto che non sono state riscontrate, in capo al medesimo, cause ostative all’assunzione della 
carica di consigliere comunale; 

Successivamente,  

Con voti favorevoli dieci, astenuti zero, contrari zero, 

 



D E L I B E R A 

 

Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000, 
stante l’urgente necessità di provvedere agli ulteriori adempimenti al riguardo. 

A questo punto, il Sig. Osvaldo Conti, presente in sala Consiliare, viene invitato a prendere posto tra i 
Consiglieri. Il numero dei presenti sale ora a undici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
                 IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to  ROTTA ALEX                                       F.to  DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, D.Lgs. n.267 del 18.8.2000) 

 
Nr. 117       Registro Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 24-giu-2016 all’Albo Pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 gg. consecutivi. 
 
Li, 24-giu-2016 
 
                                                                                                    IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       F.to  DOTT.SSA FEDERICA 

SEMENTILLICERTIFICATO DI 
ESECUTIVITA’ 

(art.134, D.Lgs. n.267 del 18.8.2000) 
 

La presente  deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. n.267 
del 18.8.2000. 
 
Li, 16-giu-2016 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to        
 

 


